[image: ]
REQUERIMENTO Nº. _______ /2017

O vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a casa e após os tramites regimentais, na pessoa do Exmo. Prefeito Municipal, Leone Maciel Fonseca, providências junto a secretaria competente, no sentido de informar a este vereador se o município possui algum contrato de seguro para proteger seus bens patrimoniais de maior valor.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

A contratação de um seguro é forma eficiente de zelar pelo patrimônio público, garantindo a recomposição do erário pela ocorrência de eventual sinistro que gere dano ou perda nos bens segurados, além do que a contratação de seguro de responsabilidade civil resguarda a administração contra eventuais demandas judiciais em decorrência de qualquer ato ou negócio jurídico a ele vinculado.

Sala das Sessões 26 de Maio de 2017.

GILBERTO PEREIRA DA SILVA
VEREADOR/ PMDB
Av.: Getúlio Vargas, nº111 – 4º Andar – Sala 403  – Centro – Sete Lagoas – MG
image1.png

oleObject1.bin

image2.png
Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS